
 

Gelir Vergisi Kanunu’nun Geçici 67 inci Maddesinde Yer Alan Bazı Tevkifat 

Oranlarında Uygulanan İndirim Süresinin 31 Aralık 2022 Tarihine Kadar Uzatılmasına 

Yönelik Düzenlemeler İçeren Cumhurbaşkanı Kararı Resmi Gazete’de Yayımlanmıştır 

 

28 Haziran 2022 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 5752 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile; 

başlıca Gelir Vergisi Kanununun geçici 67 nci maddesinin uygulamasına yönelik düzenlemeler 

yapılmış olup, söz konusu düzenlemelerin içeriğine aşağıda yer verilmiştir. 

1. Halihazırda aşağıdaki tabloda yer alan bazı kazanç ve iratlara uygulanmakta olan indirimli 

vergi kesintisi oranları 30 Haziran 2022 tarihinde sona ermekte idi. 5752 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararı ile söz konusu indirim uygulamasının süresi 31 Aralık 2022 tarihine 

kadar uzatılmıştır. 

 Mevduat Faizlerinden Oran 

- Vadesiz ve ihbarlı hesaplar ile 6 aya kadar (6 ay dahil) vadeli hesaplarda % 5 

- 1 yıla kadar (1 yıl dahil) vadeli hesaplarda % 3 

- 1 yıldan uzun vadeli hesaplarda % 0 

- Enflasyon oranına bağlı olarak değişken faiz oranı uygulanan 1 yıldan uzun vadeli hesaplarda % 0 

- Kur korumalı vadeli mevduat hesapları ile döviz tevdiat hesaplarından dönüşüm kuru üzerinden 

Türk lirasına çevrilen mevduat hesaplarında %0 

% 0 

- Altın cinsinden mevduat hesaplarından dönüşüm fiyatı üzerinden Türk lirasına çevrilen 

mevduat hesaplarında 

% 0 

 

Katılım bankaları tarafından katılma hesabı karşılığında ödenen kar paylarından Oran 

- Vadesiz, ihbarlı ve özel cari hesaplar ile 6 aya kadar (6 ay dahil) vadeli hesaplarda % 5 

- 1 yıla kadar (1 yıl dahil) vadeli hesaplarda % 3 

- 1 yıldan uzun vadeli hesaplarda % 0 

- Kur korumalı vadeli mevduat hesapları ile döviz tevdiat hesaplarından dönüşüm kuru üzerinden 

Türk lirasına çevrilen mevduat hesaplarında %0 

% 0 

- Altın cinsinden mevduat hesaplarından dönüşüm fiyatı üzerinden Türk lirasına çevrilen 

mevduat hesaplarında 

% 0 

Bankalarca ihraç edilen tahvil ve bonolardan elde edilen gelir ve kazançlar ile 

fon kullanıcısının bankalar olduğu varlık kiralama şirketleri tarafından ihraç 

edilen kira sertifikalarından elde edilen gelir ve kazançlara 

 

Oran 

- Vadesi 6 aya kadar (6 ay dahil) sağlanan gelirlerden % 5 

- 1 yıla kadar (1 yıl dahil) sağlanan gelirlerden % 3 

- 1 yıldan uzun olanlara sağlanan gelirlerden  % 0 

- 6 aydan az süreyle (6 ay dahil) elde tutulanların elden çıkarılmasından doğan kazançlardan   % 5 

- 1 yıldan az süreyle (1 yıl dahil) elde tutulanların elden çıkarılmasından doğan kazançlardan   % 3 

- 1 yıldan az süreyle (1 yıl dahil) elde tutulanların elden çıkarılmasından doğan kazançlardan   % 0 

(değişken, karma, eurobond, dış borçlanma, yabancı, serbest fonlar ile ünvanında “döviz” 

ifadesi geçen yatırım fonları hariç) yatırım fonlarından elde edilen gelir ve kazançlara 

% 0 

 

2. Daha önce yayımlanan 4970 ve 5192 sayılı Cumhurbaşkanı Kararları ile; 

- Kur korumalı mevduat hesaplarında yurt içi yerleşik gerçek kişilerin 20 Aralık 2021, yurt 

içi yerleşik tüzel kişilerin ise 31 Aralık 2021 tarihi itibariyle mevcut olan dövizleri, 



- Altın depo ve altın katılma hesaplarında yurt içi yerleşik gerçek kişilerin 28 Aralık 2021, 

yurt içi yerleşik tüzel kişilerin ise 31 Aralık 2021 tarihi itibariyle mevcut olan birikimleri, 

Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarına dönüşüm kapsamında desteklenmekte idi. 

Bu kez yapılan değişiklik ile; yukarıda belirtilen tarihler ve gerçek kişi tüzel kişi ifadeleri 

kaldırılarak tarih sınırlaması kaldırıldığı gibi sadeleştirme sağlanmıştır.  

3. 2006/10731 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı’na aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. 

“GEÇİCİ MADDE 5- Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih ile 31/12/2022 tarihi (bu tarih dahil) 

arasında iktisap edilen, 6362 sayılı Kanun kapsamında kurulan ipotek finansmanı kuruluşları 

(bu şirketlerin kurucusu olduğu varlık finansmanı fonları ve konut finansmanı fonları dahil) 

tarafından ihraç edilen varlığa dayalı menkul kıymetler, ipoteğe dayalı menkul kıymetler, 

ipotek teminatlı menkul kıymetler ve varlık teminatlı menkul kıymetlerden elde edilen gelir ve 

kazançlara, 1 inci maddenin birinci fıkrasının (a) bendinin (1) ve (3) numaralı alt bentleri ile (ç) 

bendinde yer alan oranlar %5 olarak uygulanır.”  

 

 

Dr. Mustafa BULUT, YMM 

EİB Vergi Mevzuatı Danışmanı 

 

 

5752 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararına aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/06/20220628-20.pdf 

 

 

 

 

 İSTANBUL FİNANS MERKEZİ KANUNU YAYIMLANDI 

28.06.2022 tarihli Resmî Gazetede yayımlanan 7412 sayılı İstanbul Finans Merkezi Kanunu ile 

İstanbul Finans Merkezi (İFM) kuruldu. 

İFM; bankalar, sermaye piyasaları kuruluşları, katılım finansı şirketleri, finansal yatırım ve 

portföy yönetim şirketleri ile sigorta şirketleri gibi geniş yelpazedeki finansal kurumlan ve 

kuruluşları tek bir konumda birleştirmeyi amaçlamaktadır. 

Yayımlanan Kanunla getirilen düzenlemelerle, uluslararası finans kurumlarım ülkemize 

çekerek, İstanbul'un önde gelen uluslararası bir finans merkezi haline getirilmesi hedefli 

doğrultusunda öncelikli olarak İFM'ni rekabetçi kılmayı amaçlayan uluslararası 

muadillerindekine benzer şekilde indirim, istisna ve diğer vergi avantajları düzenlenmektedir. 

Bunun yanında insan kaynağını çekmeye yönelik kolaylıklar getirilmektedir. Ayrıca yönetim, 

kiralama, güvenlik, bakım ve temizlik hizmetleri ile çalışan ve ziyaretçinin günlük 

ihtiyaçlarının karşılanmasına yönelik hizmetlerin tek elden gerçekleştirilmesi yönelik olarak 

belirli bir süre ile yönetici şirket tesisine yönelik düzenlemeler de yer almaktadır. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/06/20220628-20.pdf


Kanunun 6. Maddesi ve   geçici 1. maddesinde düzenlenen sözü edilen indirim, istisna ve diğer 

vergi avantajları aşağıda gibidir: 

(1) Katılımcı belgesi alarak ofis alanında yer alan ve finansal hizmet ihracatı gerçekleştiren 

finansal kuruluşların  

a) Finansal hizmet ihracatı kapsamında elde ettikleri kazançlarının %75'i (2022 ila 

2031 yılları vergilendirme dönemleri için %100’ünün) kurumlar vergisi matrahının 

tespitinde kurum kazancından indirilir. 

b) Finansal hizmet ihracatı kapsamındaki faaliyetleri nedeniyle lehe aldıkları paralar 

banka ve sigorta muameleleri vergisinden müstesnadır. 

c) Finansal faaliyet ihracatı kapsamındaki faaliyetlerine ilişkin işlemleri her türlü 

harçtan, bu işlemlere ilişkin düzenlenen kâğıtlar damga vergisinden müstesnadır. 

(2) Katılımcı belgesi alarak ofis alanında yer alan finansal kuruluşların İFM’nde istihdam 

ettikleri personele ödenen aylık ücretin gerçek safi değerinin; yurt dışında en az beş 

yıllık mesleki tecrübeye sahip kişilerde %60’ı, yurt dışında en az on yıllık mesleki 

tecrübeye sahip kişilerde ise %80’i gelir vergisinden müstesnadır.  

(3) İFM’nde yer alan taşınmazların kiralanmasına dair işlemler her türlü harçtan ve bu 

işlemlere ilişkin düzenlenen kâğıtlar damga vergisinden müstesnadır. 

Finansal hizmet ihracatı; katılımcı belgesi alarak finansal faaliyet gösteren kuruluşların yurt 

dışında yerleşik kişilere nihai olarak yurt dışında faydalanılan finansal hizmet sunumudur. 

Söz konusu Kanuna aşağıdaki linkten erişebilirsiniz: 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/06/20220628-16.htm 

 

Dr. Mustafa Bulut, YMM 

EİB Mali Danışmanı 

 

 

 

   

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/06/20220628-16.htm

